[p. 42] Ill[ustrissi]me ac Excell[entissi]me Princeps, Domine Domine gratiosissime

Anno superiori hic casus accidit Sopronii, Ill[ustrissi]me ac Excell[entissi]me Princeps, quod cum de mea domestica familia d[omi]na servitricem vinum in necessit[a]tem et p[ræ]bendam ipsis datum propinaret, postea altera in infirmitatem incidens causari infirmitatem ex potu dixisset testassetq[ue], et res Inclyto Senatui Sopronien[si] patefacta fuisset. Idem Senatus statim ad expositionem infirmæ alteram servitricem, quæ nempe illi haustum præbuisse p[ræ]tendit[ur], arestavit, et adhuc tenet arestatam. Deinde et antea et etiam noviter elapso die Sabbati sub aliquali tortura examinari fecit, undenam, et per quem fuisset haustus illi porrectus; aiebatq[ue] a mea conthorali datu[m] et porrectu[m] fuisse haustum. Quib[us] intellectis illico memoratus Senatus prædictam consortem mea[m] cepit et arestavit, captamq[ue] et arestata[m] detinet in derogamen, libertatem et prærogativam nobilitarem nec non publicam Regni constitutionem et manifestam. Supplicio itaq[ue] quam humillime Ill[ustrissi]mæ ac Excell[entissi]mæ Celsitudini V[est]ræ, dignet[ur] demandare dicto Senatui, ut contra jura et libertates Regni ac Nobiliu[m] respiscant ab ausu tali, ac consortem meam, persona[m] nobilem ab aresto dimittat. Ego et dicta mea consors tum in factis et causis personas nostras concernentib[us] in foro competenti, tum vero in quantum jurisdictioni Civitatis subsumus libenter, ac demisse sumus omnib[us] responsuri. Servent Deus Ill[ustrissi]ma[m] ac Excell[entissi]ma[m] Celsitudinem Vestra[m] diutissime Salva[m] et incolume[m], felicem et florentem. Benignu[m] expectans responsu[m].

Ill[ustrissi]mæ ac Excell[entissi]mæ Celsitudinis vestræ  
 Servitor humilis  
 Kalmar Matthias  
 Somproniensis[!] m[anu] p[ropria]

## VII.

Eisenstadt (Kismarton), 16. Mai 1643

INTERVENTIONS BRIEF VON DES PALATINS MIKLÓS ESTERHÁZY FÜR  
 MATTHIAS KRAMERIN AN DEN MAGISTRAT DER STADT ÖDENBURG  
 ESTERHÁZY MIKLÓS NÁDOR KÖZBENJÁRÓ LEVELE KALMÁR MÁTYÁS  
 FELESEGE ÉRDEKÉBEN SOPRON VÁROS ELÖLJÁRÓIHOZ

DIE AKTE: A: SL, IV. A. 1015/b/dd – Lad. LIX Fasc. 1. Nr. 2/7.

[Außen:]

[p. 43] Pruden[tibus] et Circumspectis D[omi]nis N[obilibus]: Mag[ist]ro Civium, Judici cæterisq[ue] Juratis Civibus Liberæ Regiæ Civitatis Sopronien[sis] etc., Amicis, Vicinis nobis obser[vandis]

[Außen, Kanzleivermerk:]  
p[ræ]sentat[æ] die 16. Mensis Maÿ Anno 1643.

[p. 44] Pruden[tes] et Circumspecti d[omi]ni, Amici, Vicini nobis obser[vandi]